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Zmotywowani do dalszego rozwoju. Marszałkowskie stypendia
naukowe przyznane!

– Chcielibyśmy, aby Wielkopolska i Polska brały udział w konkurencyjnym wyścigu o
innowacyjność. To w Was i Waszych działaniach upatrujemy na to ogromną szansę – mówił do
stypendystów naukowych Marszałek Marek Woźniak. 197 młodych i utalentowanych osób w
czwartek 4 grudnia w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu odebrało z rąk
Marszałka stypendia w dziedzinie nauki. Wśród nich są uczniowie szkół ponadpodstawowych
oraz studenci. 

Stypendia przyznawane są od 2007 roku i wyróżniają osoby, które osiągnęły znaczący sukces związany z
edukacją i nauką. Nagrodzeni są laureatami i finalistami olimpiad oraz konkursów o zasięgu
ogólnopolskim i międzynarodowym. Stypendyści biorą udział w wielu projektach naukowo-badawczych,
seminariach i konferencjach, są także autorami prac naukowych i artykułów. Gratulacje tegorocznym
stypendystom osobiście przekazał Marek Wożniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

– Tak licznie zgromadzonych stypendystów jeszcze tutaj nie widzieliśmy. To dowód na to, że nasz
program stypendialny się rozwija. Liczba stypendiów wskazuje, że liczne grono zasługuje na docenienie.
Wystarczy spojrzeć do aplikacji, by zobaczyć, jak wiele dokonań znajduje odzwierciedlenie w Państwa
aktywnościach – czy to związanych z udziałem w różnych konkursach i olimpiadach, czy w pracach
naukowych. Takich osób chcielibyśmy widzieć jak najwięcej w społeczeństwach, zwłaszcza wśród
młodych ludzi, bo to od Państwa zaangażowania i wiedzy zależeć będzie nasza wspólna przyszłość. Bez
tego pozostaniemy społeczeństwem pasywnym i niekonkurencyjnym w świecie – mówił do stypendystów
podczas gali Marszałek Marek Woźniak.

Marszałek dodał: – Coraz mocniej zdajemy sobie sprawę, że Europa przestała być już dominującym
graczem na forum gospodarczym i często naukowym, a jej potencjał osłabł. Mamy na świecie wiele
biegunów wzrostów i miejsc, gdzie widać ten gigantyczny rozwój i wyścig. Niestety my, Europejczycy nie
zawsze bierzemy w nim udział. Chcielibyśmy widzieć waszą aktywność przede wszystkim w Polsce, ale
oczywiście muszą istnieć ku temu odpowiednie warunki. O to musimy wspólnie zadbać.

Stypendium przyznano 73 uczniom oraz 124 studentom. Samorząd Województwa Wielkopolskiego na ten
cel przeznaczy łącznie 607 398 zł (kategoria „Uczeń” – 125 600 zł, kategoria „Student” – 481 798 zł).

W trakcie gali kilkoro laureatów stypendiów zaprezentowało swoje naukowe pasje. Odnajdywanie
zrównoważonych węgli do wykorzystania w elektrochemicznych źródłach prądu to pole zainteresowań
Xymeny Anny Gross, studentki Politechniki Poznańskiej (stypendystka I stopnia). Michał Fornalik, student
Uniwersytetu Medycznego im. K. Marcinkowskiego w Poznaniu (stypendysta I stopnia) w swojej pracy
naukowej bada mechanizmy starzenia się.

– To wyróżnienie ma dla szczególne znaczenie. Jest nie tylko potwierdzeniem dotychczasowej pracy, lecz
przede wszystkim motywacją do dalszego rozwoju. Od początku mojej drogi akademickiej fascynuje mnie
to, co dzieje się na styku różnych dziedzin humanistyki – historii, literatury, sztuki i polityki. Właśnie ta
interdyscyplinarność pozwala mi spojrzeć na edukację humanistyczną szerzej. Nie tylko jako zdobywanie
wiedzy, ale przede wszystkim jako na przestrzeń dialogu i współpracy – mówił podczas gali Dawid Górny,
student Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu (stypendysta I stopnia), zajmujący się
neurodydaktyką i rolą ikonografii w nauczaniu.

Zuzanna Michalak, uczennica Zespołu Szkół Politechnicznych im. Bohaterów Monte Cassino we Wrześni
(stypendystka III stopnia) uczy się rachunkowości, gra też na pianinie i śpiewa, a w przyszłości chciałaby
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zostać pilotką samolotu pasażerskiego.

Wśród stypendystów nie brakuje też utalentowanych muzyków. Podczas gali udowodnili to Filip
Furmańczyk, uczeń Poznańskiej Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej II stopnia w Poznaniu (stypendysta I
stopnia) oraz Dominika Jabłońska, studentka Akademii Muzycznej w Poznaniu (stypendystka I stopnia). W
ich wykonaniu uczestnicy wydarzenia usłyszeli utwory Jana Sebastiana Bacha oraz Claude’a
Debussy’ego.

W kategorii „Uczeń” stypendium pierwszego stopnia wynosi 3 000 zł (przyznano je 12 osobom), drugiego
stopnia – 2 000 zł (przyznano je 21 osobom), trzeciego stopnia – 1 100 zł (przyznano je 36 osobom). W
tej kategorii przyznano też 4 wyróżnienia w wysokości 2 000 zł. Z kolei w kategorii „Student” stypendium
pierwszego stopnia to 6 002 zł (przyznano je 25 osobom), drugiego stopnia – 4 500 zł (przyznano je 23
osobom), trzeciego stopnia – 3 003 zł (przyznano je 76 osobom).

W spotkaniu poza Marszałkiem wzięli udział również m.in.: Katarzyna Kretkowska, Członkini Zarządu
Województwa Wielkopolskiego, Radni Sejmiku Województwa, przedstawiciele wielkopolskich szkół i
uniwersytetów.

Listy stypendystów znajduja się w złącznikach. 
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Pliki do pobrania:

Lista stypendystów w kategorii STUDENT 2025 - 0.48 Mb
Lista stypendystów w kategorii UCZEŃ 2025 - 0.47 Mb
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